
Приказ Министерства регионального развития РФ от 5 июля 2011 г. N 320 
"Об утверждении свода правил "Обеспечение антитеррористической 

защищенности зданий и сооружений. Общие требования проектирования" 

 
Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 15 февраля 2011 г. N 73 "О некоторых мерах по 
совершенствованию подготовки проектной документации в части 
противодействия террористическим актам" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2011, N 8, ст. 1118), в соответствии с Федеральным 
законом от 30 декабря 2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности 
зданий и сооружений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2010, N 1, ст. 5), постановлением Правительства Российской Федерации от 19 
ноября 2008 г. N 858 "О порядке разработки и утверждения сводов правил" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 48, ст. 5608), 
пунктом 5.3.15 Положения о Министерстве регионального развития Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 января 2005 г. N 40 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2005, N 5, ст. 390; 2007, N 45, ст. 5488), приказываю: 

1. Утвердить свод правил "Обеспечение антитеррористической 
защищенности зданий и сооружений. Общие требования проектирования". 

2. Установить, что свод правил "Обеспечение антитеррористической 
защищенности зданий и сооружений. Общие требования проектирования" 
вводится в действие с 20 сентября 2011 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра регионального развития Российской Федерации А.А. Попова. 

 
И.о. Министра В.А. Токарев 

 

garantf1://70154284.0/
garantf1://70154284.0/
garantf1://70154284.0/
garantf1://12082993.3/
garantf1://12072032.0/
garantf1://12072032.0/
garantf1://94382.0/
garantf1://12038600.15315/
garantf1://12038600.0/
garantf1://6080896.0/
garantf1://6080896.0/

